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آرمان ملی- محمدهادی علیمردانی: 
آژانس  بازرسان  اخراج  زمزمه  اخیرا 
بین المللی انرژی اتمی از ایران شدت گرفت 
و این امر حواشی متعددی را در پی داشت. 
با این وجود یکی از اقداماتی که در روزهای 
اخیر نیازمند نگاهی دقیق تر و موشکافانه تر 
بود، تجمع برخی گروه های تندرو مقابل 
سازمان انرژی اتمی ایران بود. اینطور بیان 
شده بود که این تجمع در اعتراض به حضور 
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به تهران است. با این وجود 
بیانیه، سخنان و شعارهای مطرح شده در 
تجمع مذکور، گرایش به سمت انتخابات، 
 FATF حمله به دولت و مساله معاهده

داشت. 
 تکرار تندروی

»هر چه می شد برََد، از کیسه ما برُد که 
برُد« این مصرع بخشی از شعر معروفی است 
که در سال 96 و پیش از نماز عید فطر در 
مصلای امام خمینی قرائت شد و حواشی 
بسیاری را به همراه داشت. این شعرخوانی 
بار دیگر روز گذشته مقابل سازمان انرژی 
اتمی قرائت شد و آغازی بر شعارهای خلاف 
منافع ملی از سوی دلواپسان تندرو بود. در 
این تجمع شعارهایی مانند »نه سازش، نه 
تسلیم، نبرد با آمریکا« مطرح شد. این در 
حالی است که رهبر معظم انقلاب در بخشی 
از سخنان خود فرمودند: »جنگ نخواهد 
شد و مذاکره نخواهیم کرد.« این موضوع 
نشان می دهد، افرادی که مدعی پیروی از 
رهبر انقلاب هستند، در عمل تنها به منافع 
گروهی سیاسی خود توجه می کنند و نسبت 
چندانی با سخنان مقام معظم رهبری برقرار 

نمی کنند.
 مشکل آژانس بود یا دولت؟!

با این وجود این تناقضات در گفتار 
و عمل تنها مساله موجود نبود و بیانیه 
این تجمع کنندگان نیز قابل تامل به نظر 
می رسید. در ابتدای این بیانیه نوشته شده 
است: »اکنون و پس از گذشت ۷ سال از 
توافق هسته ای برجام چیزی به جز لاشه ای 
متعفن از آن باقی نمانده است، با این وجود 
شاهدیم دولت و جریان سیاسی ای که تنها 
دستاوردش در این سال ها همین توافق 
بوده، همچنان بر حفظ آن پافشاری می کند 
و علی رغم قانون مصوب مجلس شورای 
اسلامی برای اخراج بازرسان آژانس و تقلیل 
سطح بازرسی ها به سطح پادمانی درخواست 
سفر دبیرکل آژانس به ایران را پذیرفته و 
در این محل از او میزبانی می کند.« این در 
حالی است که ماده 6 قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها ارتباطی با اخراج بازرسان 
آژانس از ایران ندارد. با این حال اینکه تنها 
دستاورد دولت در 8 سال گذشته مذاکره 
بوده است، امری تماما کذب بوده و قابلیت 
پیگیری دارد. گذشته از این مذاکرات برجام 
نیز یکی از دستاوردهای ارزنده دولت بود، 
هرچند این اقدام با حضور ترامپ در کاخ 
سفید به همه اهداف خود دست پیدا نکرد. 
حمله به دولت تنها به بیانیه ختم نشد و 
اظهارات سخنران پرحاشیه این تجمع 

رنگ وبوی انتخاباتی گرفت. 
 مخالفت علنی 

سال 98 و در آستانه انتخابات مجلس، 
لیستی با نام پویش مجلس عدالتخواه و با 
شعار »مجلس را به هم بریز« منتشر شد. 
سرلیست این پویش محمدصادق شهبازی 
بود که در تجمع روز گذشته به عنوان 
سخنران حاضر بود. شهبازی که سابقه ناکامی 
در انتخابات مجلس را دارد، با وجود ادعای 
استقلال از جریانات سیاسی شناخته شده، 
پس از به پایان رسیدن فریاد »آژانس خیانت 
می کند، دولت نظاره می کند« دولت را هدف 
حملات خود قرار داد و گفت: »یک عده فکر 
کردند، می توانند با دولا پهنا بازی کردن و با 
سرکار گذاشتن، تجربه 92 را در این کشور 
تکرار کنند. حالا از آن طرف آمریکایی ها 
بگویند ما آماده ایم تغییر بدهیم، ما آماده ایم 
به برجام برگردیم. اینها هم اجازه بدهند 
مسئول آژانس بیاید دوباره به ما زور بگوید. به 
همین نحو ماجرا را ادامه دهند، فکر می کنند 
که به این نحو دوباره می توانند مسیر بی نفع 
و پرضرر 8 سال گذشته را ادامه دهند.« 
این اظهارات که بی شباهت به مجادلات 
نتخاباتی نیست، پایان سخنان شهبازی  ا
نبود و او در ادامه نامه درخواست رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر بررسی مجدد FATF را 
مورد هجمه قرار داده، تصریح کرد: »از یک 
طرف در برجام اینطور می کنند، از یک 
طرف می بینیم، بدون دلیل FATF را در 
دستورکار مجلس می گذارند.« این سخنان 
که صراحتا مقابل دیدگاه رهبری انقلاب قرار 
دارد نیز بخش دیگری از سخنرانی تجمع 
اعتراضی دلواپسان تندرو مقابل سازمان 

انرژی اتمی ایران بود.

 »آرمان ملی«        از تجمع مقابل 
سازمان انرژی اتمی گزارش می دهد

نعل وارونه تندروها 
FATF به بهانه برجام علیه دولت و   

  توهین به دولت این بار از زبان 
لباس شخصی ها

یـــادداشت

یک جریان زنده سیاسي مثل اصلاح طلبان باید اول به هدف مشارکت 
و تقویت پایه هاي دموکراسي و دفاع از جمهوریت نظام و ثانیا در جامعه 
پایگاه راي خود را حفظ کند. یک جریان سیاسي نباید از شرکت کردن 
در انتخابات اجتناب کند و میدان را به رقیب خود بسپارد. جریان هاي 
سیاسي وقتي از شرکت کردن در انتخابات دوري مي کنند در اصل 
سرمایه هاي خود را از دست مي دهند و باعث شکست پایگاه هاي راي 
خود مي شوند، مانند اشتباهاتي که جریانات سیاسي در اسفند 98 انجام 
دادند و از انتخابات فاصله گرفتند. اصلاح طلبان در اسفند 98 مي دانستند 
که با توجه به شرایط نامناسب اقتصادي براي پیروزي در انتخابات شانسي 
ندارند و شرکت نکردن اصلاح طلبان بود که میزان مشارکت در انتخابات 
را پایین آورد و باعث شدند که راي بدنه جامعه ریزش کند. ما خیلي سعي 
کردیم که جریان اصلاح طلب در انتخابات براي اینکه پایگاه راي خود را 
حفظ کند لیستي را ارائه بدهد و میدان را به نفع رقیب خالي نکند. شما 
وقتي از شرکت در انتخابات دوري مي کنید، پایگاه راي خود را منحل 
مي کنید. در حال حاضر هم فارغ از اینکه شرایط بین المللي و داخلي 
در چه وضعیتي قرار دارد، جریان اصلاح طلب با توجه به یک بال نظام 
و جریاني که بیشترین اعتماد را از سمت مردم دارد، باید براي شرکت 
در انتخابات حضور فعال داشته باشد و براي حفظ پایگاه راي خود حتما 
لیست خود را ارائه کند. مضاف بر اینکه با اتفاقي که در آمریکا افتاده امید 
مي رود که انتخاب جوبایدن تاثیرات رواني مثبتي در کشور داشته باشد 
و این تاثیرات رواني داخلي مي تواند مردم را به آینده کشور امیدوار کند 
و فضاي کشور را به سمت مشارکت فعال مردم در انتخابات سوق دهد. 
درباره آمریکا هم من اعتقاد دارم که ما نباید براي بایدن فرش قرمز پهن 
کنیم، اما نباید رئیس جمهور جدید آمریکا را یک تهدید براي کشور بدانیم. 
شواهد نشان دهنده آن است که بایدن با ترامپ داراي تفاوت هاي زیادي 
است و ما نباید سیاست هاي قبلي خود را که درباره ترامپ داشته ایم براي 
بایدن هم همان سیاست ها را اجرا کنیم . آراي مردم آمریکا در انتخابات 
2020 هم داراي معناي بین المللي و داخلي است. معناي داخلي این راي 
را مردم آمریکا بیان کردند که از سیاست هاي نژادپرستانه رئیس جمهور 
آمریکا خسته شده اند. اما معناي بین المللي این انتخابات این است که 
مردم آمریکا سیاست هاي یکجانبه گرایانه آمریکا را نمي پسندند و مخالف 
این رفتار دونالد ترامپ با جهان هستند. انتخاب جو بایدن براي ایران در 
آینده نزدیک مي تواند مفید تلقي شود و البته بایدن هم باید نشان دهد 
که براي تعامل با ایران جدي است و از سیاست هاي دونالد ترامپ در قبال 

ایران عقب نشیني صددرصدي کرده است.

چگونگی رفتار اصلاح طلبان در انتخابات

دبیرکل حزب آبادگران جوان درباره آثار منفی تفرقه نیروهای انقلاب 
و اصولگرا برای انتخابات 1400 گفت: در این دنیای وانفسا و شرایط بد 
اقتصادی مردم و گرفتاری پیچیده آنان، هر زمان چشمان خود را باز 
می کنیم بعضی از دوستان کم لطف خود را می بینیم که هر روز به مجادله 
و محاکمه یکدیگر می پردازند. اگر این روند ادامه پیدا کند، دیگر چیزی از 
انقلاب باقی نمی ماند و شک نکنیم که حتما از اهداف عالیه نظام اسلامی 
روز به روز دورتر  خواهیم شد و کشورمان رنگ آرامش و ثبات را دیگر 
نخواهد دید؛ چرا چشمانمان را فروبسته و نظاره گر گسترش ناامیدی در 
بین مردم بی گناه هستیم، با این روند بی شک و تردید همه ما مجازات 
سنگینی را در دنیا و آخرت به زودی متحمل خواهیم شد. حسن بیادی 
درباره انتقاد برخی سیاسیون به فعالیت شورای وحدت برای نقش آفرینی 
در انتخابات ریاست جمهوری 1400 یادآور شد:  به رغم فرهیخته بودن 
اکثر اعضای شوراي وحدت و شوراي ائتلاف متاسفانه شاهد خودسری 
در بین بعضی از گروه و افراد منتسب به جامعه بزرگ اصولگرایی هستیم 
آنچنانکه از ترس عدم پیروزی خود، نه در مقابل جناح مخالف بلکه از 
ترس شکست در برابر رفقا و هم جناحی های خودشان در حال خودکشی 
سیاسی هستند. وی با بیان اینکه اکثریت قریب به اتفاق اصولگرایان 
جامعه روحانیت را قبول دارند، ادامه داد: جدیدا مشاهده می شود بعضی 
از افراد خواسته یا ناخواسته بهترین سرمایه صادق و شناسنامه دار 
اصولگرایان یعنی »جامعه روحانیت مبارز«  را به جرم محوریت آنان 
محکوم  و تخریب و نیز به انحای مختلف دوستانشان را مخصوصا 
در استان ها تهدید می کنند. در حالیکه این شورا متشکل از بیش از 
پنجاه حزب و گروه مستقل سیاسی و اجتماعی با حضور شخصیت ها و 
اندیشمندان حقیقی و حقوقی  می باشند. این عضو شورای وحدت درباره 
پدرسالار خواندن جامعه روحانیت مبارز از سوی تخریب کنندگان شورای 
وحدت اظهار کرد: البته عشق به تصاحب صندلی های ریاست و کسب 

قدرت، نتیجه ای بهتر از این را در بر نخواهد داشت. 

ادامه از صفجه اول/  دیگر کشورها کم و بیش دارای همین 
وضعند و برای نمونه انگلستان با داشتن یکی از مدرن ترین و 
گسترده ترین سیستم های بهداشتی و درمانی زیرپای یک ویروس 
کوچک لگدمال می شود و نفس هایش به شماره افتاده است. شاید 
کرونا آمده است تا ثابت کند که در کنار دیگر تهدیدها بشر راه را 
اشتباه پیموده است. اگر یک دهم بودجه های نظامی جهان صرف 
بهداشت می شد قطعا امروز کرونا اینگونه جولان نمی داد و دیگر 
بیماری ها هم به درمان های قطعی نزدیک شده بودند. خوب که 
نگاه کنیم سیل و زلزله و آتش سوزی و خشکسالی و انواع بیماری ها 
در کمینند ولی انسان ها خود را در مقابل یکدیگر مسلح می کنند 
و برای خویش اشتغال می آفرینند! تهدیدهای اصلی و نقد و جدی 
همین بلاهای طبیعی هستند و انسان باید به این درجه از درک 
و آگاهی برسد که ابتدا برای آنها چاره اندیشی کند. کشمکش ها 
و رقابت های سیاسی درصورت بلوغ بشری می توانند محدوده 
خاصی داشته باشند و دیگر چالش ها و خطرها را تحت الشعاع خود 
قرار ندهند. فرض کنیم موجودات فضایی با امکانات ناشناخته در 
راه حمله به کره زمین باشند، آیا عقلایی است که انسان ها به جای 
تشریک مساعی و ایجاد آمادگی به خود مشغول باشند و روزی 
چشم باز کنند و ببینند که کیان بشری درمعرض نابودی کلی 
است؟ کرونا کمتر از موجودات ناشناخته و خطرناک فرازمینی 
نیست و حالا نقدا در حال کشتار است. کاش این موجود چموش و 
عالم گیر انسان را به خود آورد و همیارها و تعاون ها و همکاری های 
بشری محوریت پیدا کنند و با صلح جهانی انسان بر مشکلات و 
بلایای طبیعی متمرکز شود و بر آنها  فائق آید و از رنج هایش بکاهد.

بیادی مطرح کرد:

 جامعه روحانیت را تخریب می کنند 
چون همه قبولش دارند

تهدیدهای اصلی از زلزله تا کرونا

روی خـــط

نگــــاه

آرمان ملی- سجاد جنت آبادی: با وجود اینکه تنها نزدیک به 4 ماه تا انتخابات ریاست جمهوری 1400 باقی مانده، فعالیت گروه های سیاسی برای معرفی کاندیداهای نهایی خود برای انتخابات 
سال آینده افزایش یافته است. اصلاح طلبان با برگزاری اولین جلسه، در حال برنامه ریزی برای معرفی کاندیداهای خود برای انتخابات هستند. البته اصلاح طلبان کار سختی برای انتخابات دارند و 
تجربه سال های اخیر به آنها ثابت کرده که باید با کاندیداهای اصلی خود وارد انتخابات شوند و اعتماد مردم نسبت کاندیداهایی که اسم اصلاح طلبی را به رخ می کشند، از بین رفته است. از طرفی 
رفتارهای مجلس یازدهم با وجود اینکه فقط چند ماه تا انتخابات مانده است، مورد انتقاد شدید اصلاح طلبان قرار گرفته است. با وجود همه این مسائل به نظر می آید که اصلاح طلبان نمی خواهند 
عرصه انتخابات ریاست جمهوری در سال آینده را خالی کنند و قصد دارند با بهترین و موثرترین کاندیداهای خود وارد انتخابات ریاست جمهوری شوند. در همین رابطه »آرمان ملی« با محمدرضا 

بادامچی نماینده مجلس دهم به گفت وگو پرداخته که در ادامه می خوانید:
 اصلاح طلبان در روزهای اخیر جلسه مهمی را برای 
انتخابات 1400 برگزار کردند، به نظر شما این جلسه توانسته 
رویکرد اصلاح طلبان در انتخابات سال آینده را مدون کند؟

از شاخص های توسعه در کشورهایی که دارای پارلمان هستند، 
انتخابات است. برگزاری انتخابات ریاست جمهوری باعث به وجود 
آمدن ذوق و شوق در میان مردم ایران می شود. همین انتخابات 
ریاست جمهوری است که باعث می شود، جوانان در کشور ما 
همواره از برگزاری انتخابات ها استقبال کرده اند و با شور و شادی 
در پای صندوق های رای حاضر شده اند. اصلاح طلبان درباره 
انتخابات همواره دارای نگرش های مختلفی بوده اند و از حضور 
مردم در انتخابات حمایت کرده اند، اما بعضی از سیاستمداران 
نسبت به انتخابات دارای نظرات خاصی هستند. جلسه اخیری 
که نخبگان اصلاح طلبان در قالب نهاد اجماع ساز تشکیل دادند، 
بسیار مفید بود و پیش بینی می شود که اصلاح طلبان با قدرت 
در انتخابات 1400 حضور پیدا کنند و قابل ذکر است که جلسه 
اخیر اصلاح طلبان بسیار ارزنده بود و بلاشک صحبت هایی که 
در این جلسه مطرح شد می تواند، نقش مهمی را برای حضور 
مردم در انتخابات ایجاد کند. اجماع اصلاح طلبان می تواند باعث 
حضور کاندیداهای خوب و تاثیرگذاری در انتخابات سال آینده 
شود و قطعا با حضور کاندیداهای اصیل اصلاح طلب در انتخابات 
ریاست جمهوری نظر مردم برای حضور در انتخابات سال آینده 
تامین خواهد شد. اصولگرایان مشتاق این هستند تا در سال آینده 
مردم حضور باشکوهی در انتخابات نداشته باشند و اصلاح طلبان 
هم با تمام قوا در انتخابات حاضر نشوند. آنها به دنبال این هستند 
تا مردم مانند انتخابات اسفند 98 حضور اندکی در انتخابات داشته 
باشند و بتوانند با خیال راحت به پاستور راه پیدا کنند. از دیدگاه 
من برای تامین امنیت کشور و اینکه مردم نسبت به شرایط کشور 
ناامید نشوند، اصلاح طلبان در تلاش هستند تا با برگزاری جلسات 
و معرفی بهترین کاندیداها مردم را به پای صندوق رای بیاورند. 
اصلاح طلبان اعتقاد دارند که انتخابات باید در کشور ما به صورتی 
برگزار شود که رای مردم مورد اهمیت قرار بگیرد و با آزاد بودن 
فضای انتخابات در کشور شاهد حضور حداکثری مردم در انتخابات 
باشیم. خیلی از سیاستمداران دوست دارند تا مردم در انتخابات 
حضور فعالی نداشته باشند و از حضور مردم در پای صندوق های 
رای هم واهمه دارند. اصلاح طلبان در جلسه اخیری که با بزرگان 
خود برگزار کردند، اعلام کردند که  به دنبال حضور حداکثری مردم 
در انتخابات هستند و قطعا این گروه سیاسی بهترین کاندیداهای 

خود را برای انتخابات 1400 معرفی خواهد کرد.
 حضور کاندیداهای کارکشته اصلاح طلبان در انتخابات 
1400، می تواند باعث حضور باشکوه مردم در انتخابات و 

پیروزی این طیف سیاسی شود؟
 اصلاح طلبان قطعا می توانند باعث حضور باشکوه مردم 
در انتخابات 1400 شوند. بعضی از اصولگرایان می خواهند تا 
اصلاح طلبان را برای حضور در انتخابات دلسرد کنند و در بین 
مردم نا امیدی ایجاد می کنند و البته که بعضی از گروه های خاص با 
سوءاستفاده از اتفاقات سال 88 می خواهند، نخبگان اصلاح طلبان 
را محکوم  کنند که چرا دوباره در جلسه اصلاح طلبان حضور پیدا 

کردید. نخبگان اصلاح طلب از اول انقلاب دلسوز جامعه بوده اند 
و بدون دلیل و منطق به آن ها انتقاد نکنید و مردم هم فراموش 
نخواهند کرد که اصلاح طلبان همواره به دنبال حل مشکلات مردم 
بوده اند. قطعا با این اوصاف اصلاح طلبان برای انتخابات سال آینده 
به نتیجه خوبی خواهند رسید و این گروه سیاسی از انتخابات سال 
آینده عقب نشینی نخواهد کرد. با وجود انبوه مشکلات و دغدغه 
هایی که مردم در کشور دارند، ما نیاز به یک انسجام و وحدت در بین 
مسئولان نظام هستیم و گروه های سیاسی مختلف باید مسیر حضور 
مردم در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده را هموار کنند. اگر 
شرایط به این صورت جلو برود، قطعا به نتایج خوبی در سال آینده 
خواهیم رسید. اصلاح طلبان نباید به خاطر تهمت هایی که بعضی 
از اصولگرایان به آنها می زنند، عقب نشینی کنند و انتخابات را دو 
دستی تقدیم گروه مقابل کنند. در گذشته ما سابقه داشته ایم که 
به خاطر عملکرد ضعیف مسئولان مردم با مشکلات زیادی در 
حوزه های مختلف روبرو شده اند، اما مردم در انتخابات شرکت 
کرده اند و فضای کشور را به طور کلی دگرگون کردند. در سال 91 
اوضاع اقتصادی کشور از امروز بدتر بود و عملکرد ضعیف مسئولان 
باعث شد تا بحران های بزرگی برای مردم به وجود بیاید و مردم 
در شرایط بسیار سختی قرار گرفتند. اصلاح طلبان نباید نسبت 
به شرایط کشور دلسرد شوند و با هر بینشی که  در بین آنها وجود 
دارد، انتخابات سال آینده را تحریم نکنند. قطعا اصلاح طلبان باید 
با توجه به هجمه های انبوهی که از طرف گروه های سیاسی وجود 
دارد، انسجام  و وحدت خود را برای انتخابات 1400 بالا ببرند.   نکته 
مورد توجه مشارکت حداکثری مردم در انتخابات است که باعث 
شود مسئولان بتوانند با دست پر به سمت مذاکرات با قدرت های 

جهان حرکت کنند.
 راهکار افزایش مشارکت مردم در عرصه انتخابات 

چیست؟
متاسفانه اخیرا علیه روند اصلاحات تخریب های سیاسی صورت 
گرفته که این غیرمنصفانه است. ممکن است این تخریب ها در 
کوتاه مدت بر اذهان مردم تاثیر منفی بگذارد، اما در درازمدت مردم 
متوجه می شوند که اصلاح طلبان دغدغه ای جز کشور و ارتقای 
توسعه کشور ندارند. اگر بتوانیم کسانی را که به تخریب های سیاسی 
دست می زنند با عمل خودمان مهار کنیم، بسیار به نفع کشور و 
توسعه کشور خواهد بود. در این صورت مشارکت مردم در انتخابات 
هم افزایش پیدا می کند. تایید صلاحیت کاندیداهای اصلاح طلب 
در نشاط انتخاباتی تاثیر بسزایی خواهد داشت. همچنین با تایید 
صلاحیت کاندیداهای اصلاح طلب حضور مردم پای صندوق های 
رأی افزایش می یابد. اگر تعداد اصلاح طلبان تایید صلاحیت شده کم 

باشد، حضور مردم در انتخابات 1400 کم خواهد بود.
  بحث حضور کاندیداهای نظامی در انتخابات 1400 بسیار 
مطرح است. از نظر قانونی نظامی ها می توانند در انتخابات 

حضور پیدا کنند؟
اینکه فردی نظامی رسمی باشد و بخواهد در انتخابات حضور پیدا 
کند، برای ورود به سیاست باید از فرماندهی کل قوا اجازه بگیرد. 
درباره اینکه فرد نظامی رای می آورد یا خیر، خب این بستگی به نظر 
جامعه دارد و یک امر مطلق نیست برای مثال تصور کنید سردار شهید 

سلیمانی نامزد انتخابات می شد حتما یک حمایت جدی از ایشان 
صورت می گرفت که البته ایشان اهل ورود به سیاست نبود و مسیر 

خود را دنبال می کرد.
  فکر می کنید رفع تحریم ها در مــاه های آخـر دولت 
روحانی می تواند، روزنه امیدی ایجاد کند تا مردم در انتخابات 

سال آینده شرکت کنند؟
بعضی از مسائل در کشور باید مورد بررسی های دقیقی قرار گیرد و 
به این راحتی درباره آنها نمی شود، اظهار نظر کرد. بیشتر از این نباید 
مردم در تنگناهای اقتصادی قرار بگیرند و بهتر است که هرچه زودتر 
تحریم های ظالمانه ای که بر مردم ما تحمیل شده، لغو شود. به نفع 
مردم و مسئولان کشور است که تحریم های ظالمانه ای که برای مردم 
مشکلات عدیده ای ایجاد کرده، هرچه زودتر لغو شود. مسئولان کشور 
باید با توجه به شرایط کنونی که امروز گرفتار آن هستند، تعاملات 
خود با همسایگان را بالا ببرند و روابط اقتصادی و تجاری را با این 
کشورها افزایش دهند. اصولگرایان هم با دیدن شرایط امروز کشور 
فهمیده اند که تحریم نعمت نیست و باید منافع مردم در شرایط 

سخت اقتصادی در نظر گرفته شود.
 چــرا نمایندگان مجلس به جای انجام وظیفه قانونی 
خود برای حل مشکلات مردم، بیشتر به دنبال منافع حزبی و 

سیاسی خود برای انتخابات 1400 می گردند؟
برخی از نمایندگان مجلس در روزهایی که مردم مشکلات زیادی 
دارند به  جای پرداختن به مشکلات و تلاش برای رفع کاستی ها به 
موضوعاتی می پردازند که هیچ ربطی به منافع عمومی ندارد. به همین 
دلیل مدام شاهد طرح موردهای غیرضروری در مجلس یازدهم 
هستیم. بعضی از گروه ها در مجلس یازدهم درصدد این هستند تا 
همه مشکلات کشور  را به سمت مسائل سیاسی سوق دهند و منافع 
مردم را در نظر نمی گیرند. جدا از منافع ملی بسیار تعجب آور است که 
برخی نمایندگان شرایط پیچیده کشور را در نظر نمی گیرند. کسانی 
که در شرایط کنونی کشور اختلاف اندازی می کنند، دوست دار 
کشور نیستند و مردم هم این افراد را می شناسند. مردم با همین 
آگاهی بود که در انتخابات اسفند 98 رای ندادند و بدخواهان خود را 
می شناسند. شرایط اصلاح طلبان در سال 91 بهتر از امروز نبود، البته 
نمی شود این مساله را انکار کرد که شرایط اقتصادی کشور امروز کمی 
پیچیده تر شده است، اما امیدهایی که در بین مردم برای انتخابات 
وجود دارد از بین نرفته است. مردم اگر تصمیم بگیرند که در انتخابات 
1400 حضور باشکوهی داشته باشند، قطعا شرایط فرق خواهد کرد. 
اما بعضی از گروه های سیاسی می خواهند که مردم را برای حضور 
در انتخابات مایوس کنند و شرایطی را فراهم کنند تا اصلاح طلبان 
نتوانند در انتخابات حضور پیدا کنند. اصولگرایان نمی خواهند 
که اصلاح طلبان در انتخابات نقش آفرینی کنند و به دنبال حضور 
حداقلی مردم در انتخابات هستند. ما در سال 1400 باید به دنبال 
قدرتی باشیم که بتواند مشکلات مردم را حل و فصل کند و قطعا این 
اتفاق با دولت اصلاح طلبان به وقوع خواهد پیوست. گروه های دیگر 
سیاسی در سال های اخیر نتوانسته اند، برای حل مشکلات مردم 
راه حلی پیدا کنند. نمونه آن هم دولت احمدی نژاد است که کاملا 
شرایط ایران را در منطقه و دنیا تغییر داد و عزت و کرامت ایرانی در 

دولت احمدی نژاد از بین رفت.

محمدرضا بادامچی در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 اصولگرایان به اعضای جدید 
 اجماع اصلاح طلبان 

اتهام می زنند
   اصلاح طلبان صحنه انتخابات را رها نمی کنند

   مردم از تنگناهای اقتصادی خسته شدند

محمدعلی وکیلی
 نماینده مجلس دهم

بسیاری از اصولگرایان مدت هاست پیروزی خود در انتخابات 
ریاست جمهوری را قطعی می دانند. به رغم هشدار بزرگان 
این جریان در مورد آسیب های چنین باوری، ولی امروز 
چالش هایی در تشکیل سازوکارهای جمعی اصولگرایان نمایان 
شده است؛ چالش هایی که در باور قطعی به پیروزی ریشه 
دارد. به عبارتی راحت الوصولی پیروزی، آفت جان وحدت 
اصولگرایی »جامعه روحانیت مبارز« به عنوان مهمترین مرجع 
تعیین راهبردهای انتخاباتی اصولگرایان در دهه ۷0 و 80، پس 
از حدود یک دهه دوری از عرصه سیاست ورزی عملی، یک 
بار دیگر در آستانه سیزدهمین دوره انتخابات مجلس وارد 
عرصه شده است. این تشکل با جلب نظر بیش از ۳0 تشکل 
مهم اصولگرا زعامت »شورای وحدت اصولگرایان« را به دست 
گرفته و آنطور که »غلامرضا مصباحی مقدم« سخنگوی جامعه 
روحانیت مبارز می گوید، یک تنه مشغول تدارک سازوکارهای 
انتخابی است. به گفته مصباحی مقدم، امروز بسیاری از احزاب 
شناسنامه دار و دارای مجوز از وزارت کشور که عضو شورای 
وحدت هستند، به صورت بلوک بندی در انتخاباتی پنج نفر 
را به عنوان نماینده احزاب در شورای عالی وحدت تعیین 
کردند و اکنون شورای عالی وحدت با نماینده جامعه روحانیت 
مبارز، نماینده زنان، نماینده جوان و نماینده های تشکل های 
رزمندگان و فعالان سیاسی به فعالیت خود ادامه می دهد و 
با هیات اجرایی تعیین شده فعالیت ها را ساماندهی می کند 
مسئولان شورای وحدت که خود را فراگیرترین تشکل جمعی 
می دانند، بارها اعلام کرده اند کرسی هایی را برای شورای 

ائتلاف و جبهه پایداری حفظ کرده اند و منتظر پیوستن آنها به 
این سازوکار با زعامت جامعه روحانیت هستند. افزون بر این 
رویکرد مسئولان شورای ائتلاف، مورد انتقاد جامعه روحانیت 
قرار دارد. »مصطفی پورمحمدی« دبیرکل جامعه روحانیت 
در نشست سیاسی اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان تاکید 
کرد: برخی به پدرخواندگی حمله می کنند ولی می خواهند 
خودشان مخفیانه این مدل را پیگیری کنند و یک دفعه در آخر 
انتخابات نظر خود را تحمیل می کنند. دوره این مدل ها گذشته 

و ما نمی توانیم از این مدل های منسوخ شده استفاده  کنیم.
تکاپوی شورای ائتلاف به رهبری حدادعادل

در سوی دیگرِ میدان فراخ اصولگرایی، شورای ائتلاف به 
سرگردگی »غلامعلی حداد عادل« قرار دارد که با استناد 
به تجربه این تشکل در یازدهمین دوره انتخابات مجلس، 
داعیه دار رهبری واحد بر اصولگرایان است و به تشکیل شورای 
وحدت انتقاد دارد. او که بارها و در لفافه از تشکیل شورای 
وحدت گلایه کرده، به تازگی به صراحت به جامعه روحانیت 
تاخته و گفته است:  مشکل امروز ما این است که جامعه 
روحانیت مبارز به طور مستقل راه افتاده و می گوید من هم 
می خواهم انتخابات را میزبانی کنم و محور وحدت شوم. حرف 
بنده به آنها این است که وقتی تجربه شورای ائتلاف وجود دارد 
چرا آن را نادیده می گیرید؟ ما از یک طرف با کثرت نامزد 

روبه رو هستیم و از یک طرف دیگر با کثرت پدر.
جدای از این انتقادات لفظی، در عمل هم شورای ائتلاف در 
حال تدارک سازوکارهای انتخاباتی است. »مهدی چمران« 

عضو شورای ائتلاف به تازگی این اقدامات را تشریح کرده 
و گفته مجامع شهرستان ها در بیش از نیمی از استان ها 
نام نویسی  کردند. وقتی نام نویسی در تمام استان ها غیر از 
تهران که آغاز نشده است، به پایان رسید، بلافاصله مجامع 
منتخب شکل می گیرد و آنها شوراهای ائتلاف جدید را 
انتخاب می کنند و در شهرستان ها شکل می دهند؛ پس از آن 
شورای ائتلاف استان ها را شکل می دهند و آنها هم شورای 
مرکزی یا کنگره مرکزی را شکل می دهند. ما در حال حاضر 
بر شهرستان ها تاکید داریم، چون این بار انتخابات شورا است؛ 
در شهرستان ها هم مجامع شکل گرفته و شوراهای ائتلاف 
شکل می گیرد تا کارشان را بتوانند به موقع انجام بدهند، 
به شدت هم روی گروه ها و اقشار مختلف متمرکز شده اند 
که تاکنون اقدامات ابتکاری خوبی هم شکل گرفته است. 
چمران با اشاره به تشکیل گروه های 1۵ نفره توسط مجامع 
استانی گفت: ما به مجامع گفته ایم گروه های 1۵ نفره تشکیل 
شوند و حضور یابند این گروه های 1۵ نفره هم می توانند از 
اقشار مختلف و هم خانواده باشند؛ این موضوع سبب می شود 
که جذب بیشتری را برای انتخابات انجام دهند. یکی از این 
راه ها هم این است که این 1۵ نفر از بین خودشان، سه نفر را 
انتخاب می کنند که یکی از آنها حتما باید جوان، یکی هم 
خانم و یکی هم هر کسی که نهایتا انتخاب شد. این ترکیب 
سه نفره مجموعا مجمع منتخب را شکل می دهند که حدود 
200 نفر خواهند بود و آنها هم می توانند شورای ائتلاف را از 
بین خودشان به صورت تخصصی انتخاب کنند. حداد عادل 
تلویحا از اعضای شورای وحدت دعوت کرده که به شورای 
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راحت و آفت جان اصولگرایی در انتخابات ۱۴۰۰


